ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024г. № 11
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 17.05.2021 №8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения»
   В соответствии с Протестом Прокуратуры Ивановской области от 29.02.2024 г. № 2-28-2024 на Решение Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района от 17.05.2021г. № 8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Новогоркинского сельского поселения, Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
1. Абзац 2 подпункта 1 пункта 3 Решения Совета Новогоркинского сельского поселения от 17.05.2021 № 8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения» изложить в новой редакции: «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Новогоркинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Новогоркинского сельского поселения:                                                 А.С. Левин
Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                        Е.В. Муравьева